
AM\1292446LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0395/550

Grozījums Nr. 550
Mathilde Androuët
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0395/2023
Tomislav Sokol
Eiropas veselības datu telpa
(COM(2022)0197 – C9-0167/2022 – 2022/0140(COD))

Regulas priekšlikums
5.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(5a) Lai gan Regula (ES) 2016/769 
neattiecas uz mirušu personu 
persondatiem, šādi dati, jo īpaši ar 
veselību saistītie dati, var būt mirušo 
personu radinieku persondati un radīt 
noteiktus riskus. Dalībvalstis tiek 
aicinātas atļaut vai nu personai, ko datu 
subjekts iecēlis dzīves laikā, vai tuvam 
radiniekam, ja tuvam radiniekam ir 
likumīga ieinteresētība šādā aizsardzībā 
vai tādu ģimenes iemeslu dēļ, kas būtu 
jāaizsargā, pēc personas nāves izmantot 
mirušās personas datu subjekta tiesības, 
kas izriet no šīs regulas, jo īpaši nolūkā 
pilnībā vai daļēji atteikties no dažu vai 
visu tās elektronisko veselības persondatu 
apstrādes sekundārai izmantošanai. Datu 
turētājiem būtu jānodrošina, ka mirušo 
indivīdu dati tiek glabāti veidā, kas 
nodrošina šādu datu konfidencialitāti, jo 
īpaši piemērojot attiecīgus tehniskos un 
organizatoriskos pasākumus, un ir 
cieņpilns pret mirušajiem indivīdiem un 
viņu radiniekiem. Dalībvalstis tiek 
aicinātas atļaut datu subjektiem sagatavot 
norādījumus savu persondatu pārvaldībai 
pēc nāves. Ieceltai personai vai tuvam 
radiniekam nebūtu jāatļauj izmantot datu 
subjekta tiesības, ja datu subjekts ar 
rakstisku paziņojumu to ir skaidri 
aizliedzis.

Or. en



AM\1292446LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Pamatojums

Tekstā nav aplūkota datu pārvaldība pēc personas nāves. Šis papildinājums šo situāciju labo. 
Tas dos visiem Eiropas iedzīvotājiem, kuri ir piekrituši dalīties ar saviem veselības datiem 
EVDT, iespēju izvēlēties, vai pēc nāves viņu dati var tikt uzticēti uzticamai trešai personai. 
Attiecīgā indivīda dzīves laikā šo izvēli pēc pieprasījuma var mainīt.



AM\1292446LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0395/551

Grozījums Nr. 551
Mathilde Androuët
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0395/2023
Tomislav Sokol
Eiropas veselības datu telpa
(COM(2022)0197 – C9-0167/2022 – 2022/0140(COD))

Regulas priekšlikums
60.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

60.a pants
Elektronisko veselības datu glabāšana, 

apstrāde, dublēšana un nosūtīšana
Neskarot iespēju nosūtīt elektroniskus 
veselības persondatus saskaņā ar Regulas 
(ES) 2016/679 V nodaļu, elektronisko 
veselības datu primāras un sekundāras 
izmantošanas nolūkos dalībvalstis 
nodrošina, ka elektronisku veselības datu 
glabāšana, apstrāde un analīze tiek veikta 
vienīgi drošā vietā vai drošās vietās 
Savienības teritorijā un to veic Eiropas 
uzņēmums vai konsorcijs, kuru 
reglamentē Savienības tiesību akti un 
kurā lielākā daļa tiešo vai netiešo 
dalībnieku ir eiropieši.

Or. en

Pamatojums

Elektronisko veselības datu glabāšana, apstrāde, dublēšana un pārsūtīšana jāveic Eiropas 
uzņēmumam vai konsorcijam Eiropas teritorijā saskaņā ar Eiropas tiesību aktiem.


